licencia (para atletas aficionados o recreativos independientes) de la Federación 

Colombiana de Triatlón, las cuales aplicarán para participar en los eventos del calendario 
de competencias de 2026. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el valor de la federada anual en $120.000 (CIENTO VEINTE 

MIL PESOS M/CTE) para personas de 20 años en adelante (Grupos por Edad) afiliadas a 
un club registrado ante la Liga de su departamento y la Federación Colombiana de 

Triatlón (afiliados al Sistema Nacional del Deporte). 

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar el valor de la federada anual en $75.000 (SETENTA Y 
CINCO MIL PESOS M/CTE) para personas de 14 a 19 años (Categorías Menores A, Junior 

B y A), siempre que estén afiliadas a un club debidamente registrado ante la Liga de su 

departamento y la Federación Colombiana de Triatlón. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Niños y niñas de 7 a 13 años (Categorías Infantil y Menores

[...]

M/CTE) para personas mayores de 18 años (Categorías Junior A y Grupos por Edades) 

afiliadas a un club registrado ante la Liga de su departamento y la Federación, para 

participar en un evento específico del calendario 2026 (excepto en San Andrés). 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Fijar el valor de la licencia diaria en $110.000 (CIENTO DIEZ MIL 

PESOS M/CTE) para personas mayores de 18 años (Categorías Junior A y Grupos por 
Edades) que no estén afiliadas a un club, ni al Sistema Nacional del Deporte para 

participar en un evento específico del calendario 2026 (excepto en San Andrés). 

ARTÍCULO OCTAVO: Fijar el valor de la licencia FIN DE SEMANA para participar en San 

Andrés 2026 en $250.000 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE) para personas 
aficionados independientes. 

ARTÍCULO NOVENO: Fijar el valor de la federada FIN DE SEMANA para participar en 
San Andrés 2026 en $120.000 (CIENTO VEINTE MIL PESOS M/CTE) para personas 

mayores de 18 años afiliadas a un club registrado ante la Liga de su departamento y la 
Federación. 

ARTÍCULO DÉCIMO: Reembolso por afiliaciones internacionales: Los costos de 
inscripción a franquicias internacionales asumidos por deportistas afiliados a un club y